



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020

EURICO SANTANALIMA FILHO - ME						
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO						
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	40268	CAPACITADOR PARA AR CONDICIONADO SPLINTER	UN	10,00	12,00	120,00
2	40220	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	9,00	45,00
3	50993	CARGA DE GAS 404, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	5,00	50,00	250,00
4	40252	CARGA DE GAS R-12/R-134, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	5,00	60,00	300,00
6	40255	FILTRO DE AGUA BEBEDOURO	UN	5,00	30,00	150,00
8	40221	GAS R-22 PARA AR CONDICIONADO	UN	10,00	40,00	400,00
9	49369	GAS R410A PARA AR CONDICIONADO	UN	10,00	40,00	400,00
15	40223	MOTOR 9000 BTUS A 36000 BTUS PARA AR CONDICIONADO	UN	2,00	900,00	1.800,00
16	50995	MOTORES (COMPRESSOR) P/ GELADEIRA	UN	1,00	250,00	250,00
19	40234	REGISTRO DE ALTA PRESSAO PARA FOGAO INDUSTRIAL	UN	1,00	60,00	60,00
20	40233	REGISTRO TORNEIRA PARA FOGAO INDUSTRIAL	UN	1,00	20,00	20,00
21	40258	RESISTENCIA 110V	UN	2,00	40,00	80,00
22	51001	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	35,00	175,00
VALOR						4.050,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
10	49370	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLINTER 9000 A 36000 BTUS	UN	30,00	28,00	840,00
11	49368	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 18000 BTUS A 36000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	2,00	190,00	380,00
13	40267	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	30,00	150,00
14	40266	MANUT. EM AR CONDICIONADO SPLINTER DE 9000 BTUS A 36000 BTUS	UN	30,00	15,00	450,00
17	49371	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REFRIGERADORES EM GERAL (GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO)	H	8,00	90,00	720,00
18	49373	PREST. DE SERVIÇOS DE MANUT. EM MAQUINAS DE LAVAR E TANQUINHO	H	10,00	70,00	700,00
VALOR						3.240,00
SUB TOTAL						7.290,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	40268	CAPACITADOR PARA AR CONDICIONADO SPLINTER	UN	5,00	12,00	60,00
2	40220	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	3,00	9,00	27,00
3	50993	CARGA DE GAS 404, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	3,00	50,00	150,00
4	40252	CARGA DE GAS R-12/R-134, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	3,00	60,00	180,00
6	40255	FILTRO DE AGUA BEBEDOURO	UN	4,00	30,00	120,00
7	40262	FILTRO SECADOR PARA AR CONDICIONADO	UN	5,00	10,00	50,00
8	40221	GAS R-22 PARA AR CONDICIONADO	UN	5,00	40,00	200,00
9	49369	GAS R410A PARA AR CONDICIONADO	UN	5,00	40,00	200,00
15	40223	MOTOR 9000 BTUS A 36000 BTUS PARA AR CONDICIONADO	UN	1,00	900,00	900,00
16	50995	MOTORES (COMPRESSOR) P/ GELADEIRA	UN	2,00	250,00	500,00
20	40233	REGISTRO TORNEIRA PARA FOGAO INDUSTRIAL	UN	1,00	20,00	20,00
21	40258	RESISTENCIA 110V	UN	2,00	40,00	80,00
22	51001	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	2,00	35,00	70,00
VALOR						2.557,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
10	49370	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLINTER 9000 A 36000 BTUS	UN	20,00	28,00	560,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

11	49368	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 18000 BTUS Á 36000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	2,00	190,00	380,00
13	40267	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	30,00	150,00
14	40266	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 36000 BTUS	UN	15,00	15,00	225,00
17	49371	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REFRIGERADORES EM GERAL (GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO)	H	40,00	90,00	3.600,00
18	49373	PREST. DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MAQUINAS DE LAVAR E TANQUINHO	H	30,00	70,00	2.100,00
VALOR						7.015,00
SUB TOTAL						9.572,00

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

BLOCO GESTÃO SUS

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	40268	CAPACITADOR PARA AR CONDICIONADO SPLITER	UN	5,00	12,00	60,00
3	50993	CARGA DE GAS 404, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	5,00	50,00	250,00
4	40252	CARGA DE GAS R-12/R-134, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	5,00	60,00	300,00
6	40255	FILTRO DE AGUA BEBEDOURO	UN	5,00	30,00	150,00
8	40221	GAS R-22 PARA AR CONDICIONADO	UN	10,00	40,00	400,00
9	49369	GAS R410A PARA AR CONDICIONADO	UN	10,00	40,00	400,00
15	40223	MOTOR 9000 BTUS A 36000 BTUS PARA AR CONDICIONADO	UN	5,00	900,00	4.500,00
16	50995	MOTORES (COMPRESSOR) P/ GELADEIRA	UN	2,00	250,00	500,00
19	40234	REGISTRO DE ALTA PRESSAO PARA FOGAO INDUSTRIAL	UN	3,00	60,00	180,00
20	40233	REGISTRO TORNEIRA PARA FOGAO INDUSTRIAL	UN	5,00	20,00	100,00
21	40258	RESISTENCIA 110V	UN	10,00	40,00	400,00
22	51001	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	35,00	175,00
VALOR						7.415,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
10	49370	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLITER 9000 A 36000 BTUS	UN	40,00	28,00	1.120,00
11	49368	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 18000 BTUS Á 36000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	10,00	190,00	1.900,00
13	40267	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	30,00	150,00
14	40266	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 36000 BTUS	UN	30,00	15,00	450,00
17	49371	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REFRIGERADORES EM GERAL (GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO)	H	50,00	90,00	4.500,00
VALOR						8.120,00
SUB TOTAL						15.535,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	40268	CAPACITADOR PARA AR CONDICIONADO SPLITER	UN	10,00	12,00	120,00
3	50993	CARGA DE GAS 404, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	10,00	50,00	500,00
4	40252	CARGA DE GAS R-12/R-134, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	10,00	60,00	600,00
6	40255	FILTRO DE AGUA BEBEDOURO	UN	10,00	30,00	300,00
8	40221	GAS R-22 PARA AR CONDICIONADO	UN	10,00	40,00	400,00
9	49369	GAS R410A PARA AR CONDICIONADO	UN	10,00	40,00	400,00
15	40223	MOTOR 9000 BTUS A 36000 BTUS PARA AR CONDICIONADO	UN	3,00	900,00	2.700,00
16	50995	MOTORES (COMPRESSOR) P/ GELADEIRA	UN	3,00	250,00	750,00
20	40233	REGISTRO TORNEIRA PARA FOGAO INDUSTRIAL	UN	5,00	20,00	100,00
21	40258	RESISTENCIA 110V	UN	5,00	40,00	200,00
22	51001	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	35,00	175,00
VALOR						6.245,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
10	49370	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLITER 9000 A 36000 BTUS	UN	30,00	28,00	840,00
11	49368	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 18000 BTUS Á 36000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	3,00	190,00	570,00
13	40267	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	5,00	30,00	150,00
14	40266	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 36000 BTUS	UN	40,00	15,00	600,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

17	49371	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REFRIGERADORES EM GERAL (GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO)	H	50,00	90,00	4.500,00
18	49373	PREST. DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MAQUINAS DE LAVAR E TANQUINHO	H	15,00	70,00	1.050,00
VALOR						7.710,00
SUB TOTAL						13.955,00
VALOR TOTAL						46.352,00

FERNANDO DOS SANTOS CORREIA 21616255862						
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO						
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
5	50994	CARGA DE GAS R600A, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	5,00	65,00	325,00
VALOR						325,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
12	49367	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 12000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	10,00	95,00	950,00
VALOR						950,00
SUB TOTAL						1.275,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
5	50994	CARGA DE GAS R600A, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	3,00	65,00	195,00
VALOR						195,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
12	49367	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 12000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	5,00	95,00	475,00
VALOR						475,00
SUB TOTAL						670,00

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA						
BLOCO GESTÃO SUS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
5	50994	CARGA DE GAS R600A, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	5,00	65,00	325,00
VALOR						325,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
12	49367	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 12000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	30,00	95,00	2.850,00
VALOR						2.850,00
SUB TOTAL						3.175,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER						
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
5	50994	CARGA DE GAS R600A, PARA GELADEIRA E FREEZER	UN	10,00	65,00	650,00
VALOR						650,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
12	49367	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITER DE 9000 BTUS Á 12000 BTUS - INSTALAÇÃO COM NO MINIMO 2 METROS DE TUBULAÇÃO POR LINHA CONVENCIONAL	UN	20,00	95,00	1.900,00
VALOR						1.900,00
SUB TOTAL						2.550,00
VALOR TOTAL						7.670,00

Santa Rita do Pardo/MS, 18 de Maio de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

EMERSON PERALTA FIGUEIREDO
Secretario de Finanças e Planejamento

OZIEL DIAS LEAL
Secretario de Administração e Governo

DULCE APARECIDA MARQUES
Secretaria de Assistência Social

GABRIELA MARIA RODRIGUES DE LIMA
Secretaria de Saúde Pública

KATÍA CRISTINA DA SILVA
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EURICO SANTANA LIMA FILHO - ME
Eurico Santana Lima Filho

FERNANDO DOS SANTOS CORREIA - MEI
Fernando dos santos Correia